国网浙江省电力有限公司慈溪市供电公司

关于市十八届人大第三次会议第117号建议的协办意见

市发改局：
    刘冉代表的《关于社区公共停车场及住宅小区增设充电桩的建议》的提案已收悉，现就公司协办意见答复如下：
目前慈溪全域建设国网投资的充电站26个，其中快充站11个，56桩位；慢充站15个，60桩位，月均充电量52万千瓦时，另有4个快充项目已经立项，2024年计划增加50个快充桩位。慈溪区域全社会共建有公共充电站148个，充电桩1406个，月均充电量790万千瓦时。
慈溪供电公司一贯要求社区公共停车场及小区的建设单位应严格参照宁波市住房和城乡建设局于2023年3月23日发布《宁波市民用建筑电动汽车充电设施技术规定》（甬建发〔2023〕16号）执行。相关内容如下：
新建住宅类民用建筑的电动汽车充电设备应按对应配建指标配置，相应的配电设施、计量装置、管线、充电设施均应配置到位。目前，住宅建筑机动车车位均应具备直接装表接电条件，变压器至计量箱的所有电缆分支箱、计量箱、桥架、管路及线缆应按照全部车位100%建设到位。
下一步，供电公司将继续在慈溪区域开展公共桩布点，同时为社会上的充电桩投资企业积极提供接电服务。

[bookmark: _GoBack]
国网浙江省电力有限公司慈溪市供电公司
2024年4月23日